

Pyhännän kunta
Kunnanhallitus
Manuntie 2
92930 Pyhäntä

Lausunto Pohjois-Pohjanmaan liiton talous- ja toimintasuunnitelmaan vuosille 2021 – 2023 ja talousarvioon 2021

Toimintasuunnitelman esitystapa ja teksti on selkeytynyt ja kiteytynyt aiemmasta, mikä on positiivista. Edelleen kuitenkin tekstissä on tiivistämisen tarvetta ja paikoin runsaasti aluekehittämisen slangia ja ilmaisuja, jotka eivät tee asiakirjasta kovin lukijaystävällistä. Pohjois-Pohjanmaan liiton toiminta on monipuolista ja siinä on tiedostettu hyvin ajankohtaiset maakunnan kehittämisen tarpeet ja maailman meno. Tuloksellisuuden mittaaminen on kuitenkin jatkuvasti ongelmallista. Strategisten tavoitteiden ja etenkin niiden mittareiden tiivistetty ilmaisu (s.8-9) on epäilemättä vaikeaa, mutta siinä tulisi edelleen pyrkiä parannuksiin. Etenkin mittareiden kohdalla em. ammattislangi ja ilmaisujen yleispiirteisyys heikentävät edelleen ymmärrettävyyttä.

On hyvä, että talous- ja toimintasuunnitelmassa on selkeästi otettu esille vallitseva vaikea taloudellinen tilanne kunnissa johtuen koronapandemiasta sekä myös muista kuntatalouden haasteista. Tähän on reagoitu esittämällä suunnittelukaudella pysyttävän jäsenkuntien maksuosuuksissa nykytasolla, mikä onkin ainoa oikea ratkaisu. Kustannuskurin kannalta suunnitelmassa ilmenee henkilökunnan määrän lievä lasku ja suunnittelukaudella tapahtuva siirtyminen edullisempiin toimitiloihin, jotka ovat perusteltuja.

Pohjois-Pohjanmaan liitoon on vuosien varrella perustettu lukuisia joukko erilaisia neuvottelukuntia ja työryhmiä (s. 11). Maakuntahallituksen tulisi tarkastella säännöllisesti osana vuosisuunnittelua ko. elinten jatkuvaa tarpeellisuutta.

Maakuntaliiton toiminta on suurelle yleisölle jatkuvasti suurelta osin tuntematonta ja siksi viestinnän tulee olla jatkuvasti kansantajuista ja aktiivista. Maakuntahallinnon toimielinten viestinnästä ei tekstissä mainita maakunnan yhteistyöryhmää lukuun ottamatta mitään.

Talousarviotaulukoissa lukujen muutosten perusteluja ei aukaista riittävän hyvin. Vaikka kehityssuunta lukujen valossa vaikuttaa jäsenkuntien kannalta oikealta, olisi hyvä tietää, mitä lukujen muutosten takana on.

